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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASENIT UJOR VJOSE
Nr. Serial 000036

LEJE
PER SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE
NtProt. /{ [y, daté /5/97 | 2022
Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR VJOSE

Nr. 7, dat€ 06.07.2022

“Fusha & 5D Konstruksion”
[ regjistruar si subjekt me kéto t€ dhéna (NID/ NIPT): J61922018S

Emri i individit/subjektit:

Baseni Ujor: VJOSE
Qarku: VLORE
Bashkia/ Njésia administrative: SELENICE
Koordinatat:
Nr. X Y Z
| 462857.80 4492076.50 14.15
2 462928.20 4492035.30 14.80
k. 462895.80 4491912.10 13.57
- 462863.40 4491789.00 11.86
5 462820.60 4491626.40 14.36
6 462885.50 4491456.60 13.90
7 462685.30 4491539.70 11.96
8 462732.50 4491653.80 12.42
9 462796.80 4491809.30 13.79
10 462784.50 4491967.30 13.67

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t& pérdoret materiali inert: SHFRYTEZIMI I
MATERIALIT INERT PER REALIZIMIN E KONTRATES: “NDERTIM
RRUGA LIDHESE E AEROPORTIT NDERKOMBETAR TE VLORES VIA-
AUTOSTRADA FIER VLORE”



Sipérfagja e shfrytézimit: 59496 m’
Volumi i materialit q€ do té merret: 30,000 m*/né vit

Volumi i materialit q& do té merret deri né pérfundim té lejes: 30,000 m’
Vendi i shkarkimit t€ ujrave t€ pérdorura (Koordinatat KRGJSH): NUK KA

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): SIPAS KUSHTEVE TE LEJES DHE
VENDIMIT BASHKANGJITUR

Periudha e vlefshmérisé: SIPAS GRAFIKUT TE PUNIMEVE, POR JO ME
SHUME SE 3 VJET

Hyrja n€ fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve




Kushtet e posacme té lejes pér shfrytézimin e materialeve inerte
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13,

14.

1%,

16.

Té& ushtrojé veprimtarin€ né méyré racionale, duke shmangur mbetjet dhe
duke mos démtuar mjedisin;

Té€ paguajé té€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtariné;

T€ instaloj€ ose t€ lejojé€ instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s€ ujit
t€ pérdorur, n€ pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e
menaxhimit t€ burimeve ujore;

TE regjistrojé véllimin e materialit t€ pérdorur, pérfshir€ dhe rrjedhén e
kthyer;

Té japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit dhe té€ materialeve
inerte sa heré q€ i kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e
burimeve ujore;

Leja nuk mund t’1 transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve
t& administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t€ mbrojtjes sé mjedisit;

Té€ mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T€ mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

. T€ bashképunojé dhe t€ mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga

autoritetet pérkatése té ujit;

. T€ lejoj€ rrjedhén ekologjike;
12.

TE€ sigurojé marrjen e menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né€ mjedisin ujor ose né brigje
né rast t€ nj€ aksidenti, apo incidenti;

T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe t€ rikthej€é mjedisin ujor né
gjendjen e méparshme;

T€ mos cénoj€ faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t€ marré masa pér
mbrojtjen e specieve té rralla;

Té sigurojé€, nga piképamja sasiore dhe cil€sore, kushte pér té€ mundésuar
pérdorimin € burimit ujor nga subjekte té tjere;

T€ zbatoj€ parimet dhe kushtet t€ tjera pér veprimtariné té pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.



